

PROTOCOLO

Sessão: 17 12 18

ÀNGELO CÉSAR LUCAS Presidente Sessão: 13 10 2119

ÂNGELO CÉSAR LUCAS Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO GABINETE DO VEREADORJORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJAO)

INDICAÇÃO Nº 977 2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 94 inciso III e artigo 106 inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Exmº. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que o mesmo determine ao órgão competente a realização do que segue:

Solicito os serviços de tapa buraco em toda extensão da Estrada Pedro Hilário Barbosa, compreendendo os bairros Cangaíba, Boca do Mato e Novo Brasil, Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem como justificativa, atender as reivindicações dos moradores dos bairros Cangaíba, Boca do Mato e Novo Brasil para realizar os serviços de tapa buraco com pavimentação asfáltica em toda extensão da Estrada Pedro Hilário Barbosa, compreendendo os referidos bairros, neste Município, Estado do Espírito Santo. Tal serviço se faz necessário, uma vez que na referida via pública já existem vários buracos que se formaram ao longo da via, podendo causar acidentes com danos materiais aos condutores e pedestres que ali necessitam trafegar, haja vista que há no local um grande fluxo de veículos (carros, caminhões e motocicletas) e em especial o transporte coletivo.

Certo da sensibilidade de Vossa Excelência, para este e tantos outros pleitos, antecipadamente, agradeço a atenção dispensada, ao passo de renovar os nossos protestos de elevada estima e consideração.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 11 de Dezembro de 2018.

JORGE DA ROCHA CARDOSO (JORJÃO) VEREADOR- PATRIOTA

5361 B

CAMARA

MUNICIPAL